

NOWE PRZEPISY DLA WŁAŚCICIELI PSÓW NA SPACERZE MOŻESZ ZAPŁAĆ NAWET 500 ZŁ MANDATU



łożono dodatkowe obowiązki, które mają być z całą surowością egzekwowane mandatami.

Funkcjonariusze będą karać za niezachowanie zwykłej lub nakazanej staranności przy utrzymaniu zwierzęcia. W praktyce oznacza to, że mandat otrzymają osoby, które spuszcza psa ze smyczy (nawet jeśli będzie on mały, łagodny i przyjazny nastawiony). Za spuszczenie psa ze smyczy grozi kara 250 zł.

Dwa razy wyższy mandat dotyczy właścicieli lub opiekunów zwierząt, których rasy uznawane są za agresywne. 500 zł może nas kosztować spowodowanie (nawet potencjalnego) zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi. Mandat można będzie otrzymać

za wyprowadzanie psa rasy niebezpiecznej na spacer bez kała.

Maksymalna stawka ma obowiązywać, jeśli opiekun psa uznawanego za niebezpiecznego pójdzie z nim bez zachowania należytych środków ostrożności w miejsce, w którym gromadzą się ludzie: na przykład do parku, w okolicy szkół lub placów zabaw.

Grzywna grozić będzie także za przewożenie zwierząt bez odpowiednich zabezpieczeń w komunikacji publicznej oraz za brak odpowiedniego zabezpieczenia posesji przed wydostaniem się z niej zwierzęcia.

www.money.pl

RASY UZNAWANE ZA AGRESYWNE

W Polsce pierwszym aktem prawnym, w którym opublikowano wykaz ras psów uznawanych za agresywne, było Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 grudnia

1998 roku. Wykaz ten objął 11 ras psów. Następnie przepis ten został zastąpiony przez Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku, przy czym wykaz ras nie uległ zmianie.

W obydwu rozporządzeniach wymieniono następujące rasy psów uznawane za agresywne:

1. amerykański pit bull terier,
2. pies z Majorji (Perro de Presa Mallorquin),
3. buldog amerykański,
4. dog argentyński,
5. pies kanaryjski (Perro de Presa Canario),
6. tosa inu,
7. rottweiler,
8. akbash dog,
9. anatolski Karabach,
10. moskiewski stróżujący,
11. owczarek kaukaski.

Sprawcy kradzieży rozbójniczej - z aresztem i dozorem

30 marca, o godz. 14.30, policjanci zostali powiadomieni o kradzieży, do której doszło w „Biedronce” na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. Sprawcy oddalili się w kierunku drogi krajowej nr 11.

Na miejscu funkcjonariusze ustalili, że dwaj mężczyźni oraz kobieta dokonali kradzieży artykułów przemysłowych oraz spożywczych o łącznej wartości 931 złotych, a przyłapani na gorącym uczynku, aby nie stracić „łupu”, użyli przemocy wobec 52-letniego pracownika ochrony.

Tego samego dnia, około godziny 15.00, sprawcy zostali ujęci. Okazali się nimi: 18-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, działający wspólnie i w porozumieniu z 28-letnim mieszkańcem Granowca oraz 35-letnią mieszkanką Ostrowa Wlkp. Złodziei zatrzymano do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie.

2 kwietnia Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował wobec 18- i 28-latkę środek zapobiegawczy - areszt na okres trzech miesięcy, a wobec 35-letniej kobiety policyjny dozór.

Chciał oszukać starszą panią - policja apeluje o ostrożność

Oszust, dzwoniący do 83-letniej mieszkanki powiatu ostrzeszowskiego, podjął nieskuteczną próbę wyłudzenia 35 tys. złotych na tzw. wypadek.

Zachowaj czujność i nie daj się oszukać!

Do zdarzenia doszło w miniony czwartek (1 kwietnia), w godzinach wieczornych. Do 83-letniej mieszkanki gminy Mikstat zadzwonił obcy mężczyzna informując, że jej wnuczka (tu podał dane osoby wraz z nr. pesel) brała udział w wypadku drogowym i, aby nie została aresztowana, potrzebne jest 35 tys. złotych. Seniorka oświadczyła, że nie ma takiej gotówki i zakończyła rozmowę.

Prawidłowa postawa 83-latkę pozwoliła uniknąć przykrych konsekwencji.

Apelujemy jednak do wszystkich osób, szczególnie starszych, o czujność podczas rozmów telefonicznych z nieznanymi ludźmi,

którzy żądają wydania jakichkolwiek pieniędzy.

Przypominamy co zrobić, by nie stać się ofiarą oszustów.

Przed wszystkim należy zachować ostrożność - jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa się pod członka naszej rodziny bądź osobę reprezentującą urząd, osobę godną zaufania i prosi o pieniądze, nie podejmujemy żadnych pochopnych działań.

W szczególności pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy nie proszą też o przekazanie pieniędzy nieznanemu osobie czy przelaniu ich na inne konto.

W momencie, gdy ktoś będzie chciał nas oszukać, podając się przez telefon za policjanta - zakończmy rozmowę telefoniczną! Nie wdawajmy się w dyskusję z oszustem.

Jeżeli nie wiemy, jak zareagować, powiedzmy o podejrzanych telefonie komuś bliskiemu.

Nie informujemy nikogo o ilości pieniędzy, które mamy w domu lub przechowujemy na koncie.

Zadzwońmy do kogoś z rodziny, zapytajmy, czy osoba, która rzekomo prosiła nas o pomoc, rzeczywiście jej potrzebuje. Pamiętajmy, że nikt nie będzie miał nam za złe tego, że zachowujemy się rozsądnie! Nie ulegajmy presji czasu wywieranej przez oszustów.

*asp. Magdalena Hańdziuk
KPP Ostrzeszów*

Ręka uwięziona w maszynie

30 marca, przed godziną 21.00, do dyżurnego naszej straży pożarnej wpłynęła informacja o wypadku w jednym z zakładów produkcyjnych w gminie Kobyła Góra.

Zgłaszający informował, że ręka operatora została „wkręcona” przez maszynę wykorzystywaną w branży związanej z tekturą.

- Na miejsce zadysponowano trzy strażackie zastępy (JRG Ostrzeszów i OSP Kobyła Góra).

Przy użyciu narzędzi hydraulicznych podjęto próbę wydostania dłoni - jednak ze względu na konstrukcję urządzenia, próba nie powiodła się. Jednocześnie rozkręcano już maszynę (trzeba było

wybić koło zespolone z wałkiem prowadzącym) i właśnie to pozwoliło oswobodzić pracownika. Dodatkowo strażacy cały czas udzielali wsparcia psychicznego poszkodowanemu - mówi mł. ogn. Tomasz Szmaj z ostrzeszowskiej PSP.

Po założeniu opatrunku, pogotowie przewiozło mężczyznę do szpitala w Kaliszu.

Jak poinformowała nas rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie - asp. Magdalena Hańdziuk, obecnie prowadzone jest postępowanie, które ma na celu wyjaśnić okoliczności tego zdarzenia; poszkodowanym jest 29-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. (r)

NZOZ PASMED

Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sośnierz

DIABETOLOG - lek. Edwin Kuźnik

REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors

CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak

ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz

NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko

UROLOG - lek. Wojciech Tomkalski

DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Mocny

KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski.

GINEKOLOG dr n.med. Christopher Kobierzycki

DIAGNOSTYKA USG - lek. Wojciech Tomkalski

MEDYCINA ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk

BADANIE KIEROWCÓW A,B

Małoszyce 142 63-507 Kobyła Góra

tel. 62 332 66 33

Wykończenia wnętrz

od A do Z

regipsy, gładzie, malowanie, płytki, panele, docieplanie budynków, tynki dekoracyjne, tapetowanie,

malowanie elewacji i dachów

tel. 691 785 019

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

SPRZEDAŻ

JABŁEK I SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze

Aleksander Ofierski

Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;

Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybysz, Włodzimierz Juszcak, Patryk Wróbel. **Kolporter:** Sebastian Mikołajczyk, Zuzanna Bińska.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.

Nakład: 7000 egzemplarzy.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@zasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Drofarm” ul. Dworcowa 6, od 5.04 do 11.04, tel. 506 370 781

„Drofarm” ul. Zamkowa 36 od 12.04 do 18.04, tel. 506 370 781

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.